MISERATIONE DIVINA S. R. E. TITVL
S. Balbinæ Presbyter Cardinalis, Arch episcopus Toletanus, H. spa-
niatum Primas, Inquisitor generalis, &c. Capitulo no-
stro, & vniuerso Clero Diœcesis Toletanae,
Salutem in Domino.

BReuiarium Romanum, ex decreto sacrosancti Cœ-
cili Tridentini restitutum, & à felic. record. Pio
Papa V. editum, multas, præclarasque continent viti-
litates. Nam Ecclesiasticum officium, quod temporis diu-
turnitate à prima institutione deflexerat, ad antiquam, & à
sanctissimis, sapientissimisque Pontificibus constitutam
orandi regulā accuratè reuocat: & sublatis varijs sacras pre-
ces recitandi formulis, quas vel negligentia (commoditatis,
ac breuitatis specie) excogitauerat, vel priuatum quorum-
dam studium, ac deuotio inuexerat, vnam omnibus, ean-
demque Horas Canonicas psallendi, dicendique normam
proponit. Sed quamuis Breuiarium Romanum eorum
Sanctorum, qui in vniuersa Ecclesia celebriores sunt, no-
minatim officia contineat, multos tamen prætermittere
necessè fuit, qui per vniuersum orbem terrarum in suis qui-
què Ecclesijs sunt celeberrimi. Quia tamen eos suo cultu,
ac debita laude fraudare, iniustum esset, quos parentes, ac
cœlestis doctrinæ magistros habuimus, permisit idem Pius
Quintus, ut singulae Ecclesiæ, quæ suos habent proprios san-
ctos, proprium etiam illorum, ac peculiare officium habe-
re, & ad communem Breuiarij Romani rationem adiun-
gere possent. Postmodùm verò sanctissimus D.N. Grego-
rius XIII. cùm intellexisset quinque festa (nempè Expecta-
tionis B.Mariæ, Triumphi S.Crucis, S.Ilddefonsi, S.Isidori,
& S.Annae) per totā Hispaniam in magna semper venera-
tione fuisse, hæc omnibus Hispaniarum Ecclesijs commu-
nia esse voluit. Itaque nos pro nostri muneric ratione, re
tota cum fratribus nostris Canonicis communicata, tūm

illorum

illorum quinque sanctorum, tūm cæterorum, qui propri
sunt huius nostræ Toletanæ Dioceesis (cui diuina dispensa
tione, licet indigni, præsumus) vel in ea iam olim celebran
tur, neque in Breuiario Romano continentur, festa inuesti
gauimus: eorumque proprium officium, ad Breuiarij Ro
mani normam cōformatum, confici iussimus. Quod cūm
studiosè, nonnullis pijs atquè eruditis viris adhibitis, & anti
quissimis manuscriptis libris perlectis, grauissimorumquè,
ac probatissimorum auctorum monumentis excusis per
fectum esset, ad sanctissimum D. N. Gregor. XIII. librum
ipsum, sanctorum nostrorum officia continentem, misi
mus: qui librum examinatum, & per summos, ac eruditissi
mos viros magno studio ac diligentia recognitum, proba
uit, & Apostolica auctoritate cōfirmauit: Nobisquè eden
dum in lucem, atque publicandum misit. Quamobrem vo
bis vniuersis, ac singulis clericis Nobis subiectis, his litteris
mandamus, vt in festiuitatibus sanctorum, qui hoc libello
continentur, hoc officio Ecclesiastico, ac precandi ratione,
& non alia deinceps, tūm publicè, tūm priuatim utamini.
Confidimus de Domini nostri pietate, cuius Nobis tātum
modò gloria ad oculos posita est, multum vos ex hac pre
candi ratione fructus percepturos. Habebitis enim eorum
sanctorum, qui nos genuerunt, vel educauerunt in Christo,
ante oculos posita multa vera, ac solidæ sanctitatis exēpla,
Eugenij, Ildefonsi, Iuliani, Leocadiæ, & aliorum, quos vt
domesticos, tutelaresquè nostros imprimis colere, & gra
tissima animi pietate prosequi debemus, eosquè quotidie
apud Dominum adhibere precatores: vt quorum doctri
na, & vitæ sanctitate instruimur, patrocinio etiam nitamur,
& meritis subleuemur. Datum Toleti die xv. Iunij. Anno
M.D.LXXXIII.

BERNARDVS SANDOVAL,
& Rōhs; S. R. E. Tituli S. Anastasia miseratione diuina Presby-
ter Cardinalis, Archiepiscopus Toletanus, Hispaniarum Pri-
mas, &c. Capitulo nostro, & universo clero Toletana
Diocesis, salutem in Domino.

Sanctorum cultus, & pia est iustorū recordatio,
eorum scilicet, qui pro Christo Domino, aut vita
dispēdio, aut morum, & doctrina integritate relique-
re posteris, quæ emularentur, exempla. Verū eos po-
tissimum ardentiū decuit reuereri, qui in spiritali cō-
flictu, paterno quondam affectu, pro patria, pro maio-
rum nostrorum, pro nostra adhuc salute & incolumi-
tate dimicarunt: quos, quia paterna charitas è nostris
finibus in calū eueexit, in eisdē congruit, ut filiali vene-
rentur obsequio; ut ubi eorum extitit domicilium, ibi
etiā sit & gloria principatus. Cū ergo felicis recorda-
tionis Pius Papa V. singulis Ecclesijs indulserit, pri-
uatos, quos quaq; habet Ecclesia, sanctos, peculiaria ac
propria habere officia, dummodo Breviarij Romani ex
Decreto sacro sancti Concilij Tridentini restituti, nor-
ma et regulis conformentur: et Gregorius XIII. Po-
tifex Maximus ex Motu proprio quinque festa, nempe
Expectationis B. Mariæ Virginis, Triumphi sancte
Crucis. SS. Ildefonsi, Isidori, et B. Annae, per totā di-
dum Hispaniam attentiū venerata, omnibus Hispani-
arum Ecclesijs voluerit esse communia, peculiari in-
super indulto officia omnia in libello de sanctis Eccle-

sue. et) Toletanae diœcesis contenta, iussu Gasparis Qui-
roga Cardinalis prædecessoris nostri edito, in hac diœcesi
permiserit recitari; accesserunt sanctissimi Patres no-
stra alma Ecclesiae Toletanae Pôtifices, Helladius, Eu-
genius III. et) Martyr, iam pridè de Ecclesie Romanae
indulgentia beatorum numero adscripti, pro quibus sor-
deret iam filiorum memoria, si suis saltē Natalibus eorum
merita omitteret recordari. Quare precibus nostris ac-
cliuis beatissimus Pater Paulus Papa V. Semiduplicis
eos officij ritus in nostra diœcesi voluit celebrari. Sed
cum Breuiarium Romanum denuò à Clemente VIII. re-
cognitū aliquātulum ab antiquo, et) à supplementis huc-
usque editis deflexerit, cum mutata aliqua, aliaque
fuerint adiecta, indeque diuersa festorum concurrentia
obtingat, ut aptiori recitandi forma cōsuleremus (quod
nostrī munēris est) re hac accuratiū perspecta, ex inte-
gro decreuimus, reformari, & quō faciliū suppetant,
prālo mādari. Quapropter, vobis omnibus & singulis
nostrae ditionis clericis, et) monialibus, ordine sacro, aut
alias ad Horas canonicas recitandū obstrictis, nostris
his literis mādamus, ut in festiuitatibus hoc libello cō-
tētis, his officijs, precādi ratione, & forma, & non alia
deinceps publicē & priuatim vamini sic fiet, et) vos
sanctis debitum famulatum exsoluere, & eorum pa-
riter suffragia promereri. Datum Matriti die 7. Ja-
nuarij, anno Domini 1613.

GREGORIVS PAP. XIII.

Ad perpetuam rei memoriam.

PAstoralis officij cura nos admonet, ut ea, quæ magis conducere censemus, pro locorum, & personarum qualitate cōcedamus. Sanè licet aliàs, post Missalis, & Breuiarij ex decreto sacri Concil. Trid. editionem, felic. recordat. Pius V. prædecessor noster, dilecti nobis filij Ludouici de Torres, Malacitani, & Cameræ Apostolicæ Clerici, qui tunc ex Hispaniarum Regnis, atque ab eodem prædecessore pro certis grauibus negotijs, ad rem publicam Christianam spectantibus, missus fuerat, Romam redierat, relatione audita, multas, scilicet, ut ipse Ludouicus à viris grauissimis, ad hunc effectum à charissimo filio nostro Philippo, Hispaniarum Rege Catholico, deputatis acceperat, ex huiusmodi editione subortas fuisse in illis partibus difficultates, ad eas tollendas, nonnulla quoad Hispaniarū regna prædicta duxerit reformanda, & concedenda; nihilominus quia, ut idem Ludouicus Nobis retulit, re ipsa compertum est, adhuc aliqua ad Missalis, & Breuiarij impressionem, quæ in illa provincia magnis impensis curatur, desiderari. Nos eius dictis certam adhibentes fidem ad omnem scrupulum dimouendū, motu proprio, & ex certa sciētia nostra, ac de Apostolicę potestatis plenitudine hęc, quæ sequuntur, declaranda duximus, & concedenda. Imprimis illud Nobis declarandum se offert, ex quo magna oriri poterat confusio: cùm enim prædecessor prædictus indistinctè concesserit, ut Ecclesiae Hispaniæ possint celebrare officia propria Sanctorum illius Prouinciæ, illequę plures sint numero, ex hoc sequebatur, ut officium maioris partis feriarum anni omitteretur, & ordo Breuiarij ferè subuerte-retur. Nos huic inçmodo occurrere volētes, & prædecessoris prædicti mentem sano modo interpretantes, declaramus, vnamquamquę Hispaniæ Ecclesiam eorum tantum Sanctorum, qui in Breuiario non sunt descripti, officia propria celebrare posse, qui vel illius Diœcesis sunt naturales, vel eius Ecclesiæ, seu Diœcesis sunt patroni, vel eorum corpora, seu notabiles reliquiæ in ea Ecclesia, seu Diœcesi requiescūt. De alijs vero sanctis, etiam si sint naturales, vel patroni alterius Diœcesis, etiam si illorum corpora, vel notabiles reliquiæ in aliqua Ecclesia alterius Diœcesis requiescant, non celebretur officium proprium, sed seruetur ordo Breuiar. Rom. Et quo die celebrabitur festiuitas patroni vnius Diœcesis, religiones omnes teneantur eodem die in suis Ecclesijs, intra limites illius Diœcesis existentibus, eandem festiuitatem celebrare, & in hoc cum Ecclesia Matrice se conforment. Item

volumus , quod festiuitates sequentes sint in tota Hispania generales : ita quod omnes Ecclesiae , & religiones existentes in illa Prouincia recitent de illis , & celebrent propria illorum officia . Quae sunt festiuitates , Expe^ctat . Dñe nostrae , quae celebratur die xvij . m^e sis Decembris Et quoniā dicta die , iuxta Breuiariū Romanum , feria habet Añas proprias ad Laudes , ne Añā prædictæ omittantur , & vt festiue singulis annis in illa Prouincia decantentur , mandamus , quod dictæ Añæ feriales , quæ in die , in qua officiū Expectationis celebratur , dicē dæ essent , reponātur die xvij . Decembris omissa ea quæ ad Canticū dicuntur ; cuius loco dicatur ea , quæ ad Canticum ponitur in Psalterio . Et idem fiat de Añis in die S . Thomæ occurrentibus , reponēdis in Sabbato , quādo festum Expe^ctat . huiusmodi in Sabbato venerit : vt scilicet Antiphonæ in die S . Thomæ occurrentes , tūc reponātur die xvij . Decēbris , dempta ea , quæ dicitur ad Canticum , vt sup . Item festiuitas Triumphi S . Crucis , quæ cælebratur die xvij . Iulij . Item festiuitas S . Ildefonsi Archiepis . Tolet . conf . Itē festiuitas S . Isidori Archieps . Hispal . pro quo celebretur officium Do^ctoris , & recitetur Credo in celebratione Missæ . Insuper celebretur festiuitas S . Anna matris B . Mariae Virginis in omnibus locis vbi fuerit Ecclesia , vel capella dictæ Sanctæ ad Præsens , vel vbi ædificabitur Ecclesia in futurū . Item concedimus , quod quælibet Ecclesia , & monasterium Hispaniæ habens aliquas reliquias insignes , puta , caput , brachium , vel crus , alicuius sancti , etiam alienigenæ , non existentis in Breuiario , vel de quo in dicto Breuiario sit tantum commemoratio , possit illius festiuitatem celebrare , & officium duplex facere : & de alio sancto eodem die occurrenti ; si fuerit simplex , fiat commemoratio : si verò fuerit duplex , vel semiduplex , transferatur in primam diem simili festo non impeditam . Et quoniam in Regno Castellæ in pluribus Ecclesijs celebatur die xxx . Decembris Translat . S . Iacobi Apostoli Hispaniarum Patroni , præcipuum duplex , & in Breuiario ponitur die xxix . Festiuitas S . Thomæ Archiep . Cantuar . & Martyris semidui . & in anno quo festiuitas S . Thomæ occurrit in Dominica , iuxta regulam Breuiarij transfertur in diem sequentem , quo die in eo Regno celebratur superdicta festiuitas S . Iacobi , posteaque per plures dies non venit aliqua dies vacua ; in qua possit celebrari : festiuitas prædicti S . Thomæ transferatur ad primam diem duplice non impeditam , quæ erit Vigilia Epiphaniæ : & tunc de vigilia fiat tantum commemoratio . Ad Vesperas autem Epiphaniæ nulla fiat commemoratio de festo S . Thomæ prædicti . Cum verò in Ecclesijs , & religionibus Hispaniæ vigeat consuetudo , quod diebus Paschalibus , & festiuitatibus maioribus celebret Missam Conuentualem Antistes , vel alia persona principalis , & regula Missalis ordinet , quod omnibus diebus Dominicis infra annum , Sacerdos qui celebauerit Missam Conuentualem ,

exeat ante celebrationem Missæ, cum pluuiali, vel cappa, & cum ministris, ad incipendum in altari maiori Anam. Asperges, & aspergenda aquā benedictam populo, concedimus, quod Antistes, seu alia persona principalis celebrans Missam Conuentualem, præmissa facere non teneatur, sed illa facere possit quilibet alius simplex sacerdos eius loco, & quod talis sacerdos non deferat pluuiale, sed albam, & stolam, vel superpellicium, & stolam, nec procedat associatus cū Ministris, sed solū cū Acolythis. Hæc autē omnia, & singula ad Breuiarium, & Missale concernentia, per fel. record. Pium V. & nos cōcessa pro Hispaniarum Provincijs, volumus, vt intelligantur etiam concessa Ecclesijs Insularum, & terræ firmæ Indiarum, dicto Regi Catholico subiectarum, & insuper statuimus, quod Missæ Sanctorum, quæ iuxta Motum proprium dicti Pij V. in Missali Romano in Hispanijs imprimendo possunt imprimi, non in corpore, sed in fine dicti Missalis imprimantur. Et ita per præsentes Apostolica autoritate declaramus, statuimus, concedimus, & indulgemus, non obstantibus præmissis, & litteris prædecessoris prædicti, in Breuiario, & Missali, ac regulis sub rubricis generalibus, cū ipsissimis Breuiarijs, & Missilibus impressis, necnon omnibus, & singulis in eis contentis, prohibitionibus, clausulis, derogationibus, & decretis (quæ omnia, nos ad effectum præsentium, in dictis Provincijs locum sibi nō vendicare decernimus) ac alijs, quæ dictus prædecessor in suis literis obstatere non voluit, cæterisque contarijs, quibuscumque. Ut autem præsentes litteræ, omnibus innotescant, volumus, & districte præcipiendo omnibus, & singulis librorum impressoribus, in partibus illis consistentibus, mandamus, vt illas in cuiuslibet Missalis, & Breuiarij principio imprimant, & imprimi curent, alias, illis non appositis, & impressis, præsentes nemini suffragentur. Datum Romæ, apud sanctum Petru, sub annulo Piscatoris, die xxx. Decembris. M. D. LXXIII. Pontificatus nostri anno primo.

Cæf. Glorierius.

SIXTVS EPISGOPVS

Scruus seruorum Dei

Ad perpetuam rei memoriam.

VÆ ad sanctorum venerationem augendam, beatarum præsertim virginum, pertinere intelligimus, & earum in primis, quæ ad virginitatis palmam, coronam martyrij per Dei gratiam in sexu fragili adiunixerunt, libenter pio nostro Pastorali officio concedimus, ut Deus in sanctis suis, in quibus semper est mirabilis, impensis collaudetur, & Christifidelium populorum deuotio, præcipue erga Sanctos Patronos vehementius accendantur. Sane pro parte charissimi in Christo filii nostri Philippi Hispaniarum Regis Catholici, nobis nuper exhibita, petitio continebat: annis superioribus fidei testimonio eidem Regi relatum esse corpus S. Leocadiæ Toletanæ virginis, & martyris, quæ Diocletiano, & Maximiano Imperatoribus, Ecclesiam persequentibus, martyrij palmam Toleti promeruit. Olim ex Hispania in Hannionam Belgij Prouinciam translatum in insigni Monasterio S. Gisleni in Cella Ordinis S. Benedicti Cameracensis Dicecessis collocatum, ibidem magna cum veneratione annos supra quadragesimos asseruatum esse. Quare cum ipse Philippus Rex, & Belgij Dominus, ob singularem deuotionis affectum, quem erga eamdem Christi virginem, & martyrem gerit, sacri illius corporis, in patriam reportandi pio desiderio exarsisset, post non mediocrem diligentiam adhibitam, rei veritate bene cognita, & perspecta, corpus ipsum, licentia à felic recordat. Gregor. Papa XII. prædecessore nostro, legitimè impetrata, religioso Sacerdoti Societatis Iesu, ad id delecto, solemniter tradi, ab eoque in Hispaniam magna cum diligentia deferri curauit. Cumque demum, sicut eadem subiungebat petitio, incredibili omnium gaudio Toletum peruenisset, à toto clero, & populo Toletano magnificenter apparatus exceptum, ipsoque Philippo Rege, & Principe filio, virisque Hispaniæ proceribus, suaue onus pie, ac deuotè ferentibus, idem venerandum corpus, in dictæ ciuitatis Toletanæ primarium templum sexto Kalend. Maij, anni Domini millesimi quingentesimi octogesimi septimi illatum, ac regia manu venerabili fratri nostro Archiepiscopo, ac dilectis filijs Decano, & Capitulo Ecclesiæ Toletanæ traditum fuit, ubi tamquam pretiosus, & planè celestis thesaurus religiosissimè asseruatur. Cupiens igitur prædictus Philippus Rex ob eius maximam, & totius populi, ne dum ciuitatis, & Dicecessis Toletanæ

sed omnium Hispaniarum Regnum erga ipsam sanctam Leocadiam deuotionem, & venerationem, ut eiusdem S. Leocadiæ martyrij, ac translationis dies duplice officio colantur, & celebrentur, non obstante quod cum predictis venerabili fratre nostro Archiepiscopo Toletano, & dilectis filiis Decano, & Capitulo eiusdem Ecclesie humiliter supplicari fecit, quatenus eius desiderio huiusmodi annuere, aliasque in praemissis opportunitate prouidere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos autem ipsius Philippi Regis erga Deum, & sanctos suos eximiam pietatem plurimum in Domino commendantes, huiusmodi supplicationibus inclinati, hac nostra perpetuo valitura constitutio ne statuimus, atque decernimus, quod eiusdem S. Leocadiæ martyrij dies v. Idus Decemb. in ipsa Ecclesia Toletana duplice officio de communione vnius virginis & martyris, ubi deest proprium a predicto Gregorio predecessore nostro approbatum, tamquam de patrona iuxta rubricas Breuiarij Romani, in omnibus autem Regnis Hispaniarum ipse dies martyrij, dicto officio duplice; dies autem translationis corporis predictæ S. Leocadiæ, quæ, ut præfertur, facta fuit vj. Kalend. Maii, tam in dicta ciuitate, quam in tota Diœcesi Toletana etiam dicto officio duplice, ut in die martyrij, quotannis in perpetuum celebrentur cum lectionibus per venerabilem fratrem nostrum Alphonsum Episcopum Portueñ. Gesualdum, & dilectorum filios Gabrielem S. Laurentij in Lucina Paleottum Nicolaum. S. Cæciliæ Cremoneñ. Vincentium S. Clementis montis Regalis, titulorum presbyteros, Ascanium S. Nicolai in Carcere, Tulliano Columnam, ac Federicū S. Marie in Dominica Borromaeum. Diaconos S. R. E. Cardinales congregacioni super sacris ritibus, & ceremonijs Ecclesiasticis præpositos, ac alios doctos, & peritos viros, ad id ab eadem congregatiōne, auctoritate nostra electos, accuratè recognitis, & examinatis. Mandantes omnibus, & singulis venerabilibus fratribus nostris, Archiepiscopis, & Episcopis, ceterisque Ecclesiastum Prælatis in omnibus Hispaniarum Regnis constitutis, ut faciant in suis quisque Ecclesijs, Provincijs, ciuitatibus, & diœcesibus præsentes nostras solemniter promulgari, & ab omnibus Ecclesiasticis personis, secularibus, & quorumcumque ordinum regularibus, qui diuinum officium secundum Romanæ Ecclesiæ ritum celebrare tenetur, omnino obseruari. Decernentes ipsum officium S. Leocadiæ separatim, & seorsum a Romanu Breuiario imprimi, & impressum diuulgari, & in Ecclesijs, & locis predictis in usum, & consuetudinem introduci, at in Kalendarijs Ecclesiastum Hispaniæ ad eum diem S. Leocadiæ nomen, & duplices notam adscribi: atque ad alios proprios Hispaniarum dies festos, qui ex indulto Apostolico in eorum Ecclesijs celebrantur, hanc quoque solemnitatem addi debere: ita ut omnes, & singulæ triusque sexus personæ, tam seculares, quam regulares, huiusmodi officiū